
74  diário oficial Nº 35.051 Terça-feira, 19 DE JULHO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de FLoresta do araGUaia
aViso de HoMoLoGaÇÃo 

toMada de PreÇos Nº 002/2022 
objeto: contratação de empresa especializada para execução de obra de pa-
vimentação em bloquetes sextavados de trechos de ruas e avenidas do setor 
Bananal em floresta do araguaia. Homologado em: 18/07/2022. Vencedor: 
construtora construmaq Eireli. Valor: r$ 1.422.255,38. Majorri cerqueira da 
s. aquino santiago - Prefeita Municipal.

eXtrato de coNtrato. P.e. N° 01/2022/srP 
objeto: aquisição de combustíveis (Óleo diesel comum e Gasolina), para o 
abastecimento das máquinas e veículos a serviço da Secretaria Mun. de obras 
e Transportes.
contratada: comercial de combustivel de floresta ltda. contratante: PMfa. 
contrato nº 145/2022. Valor: r$ 894.800,00. Vigência: 07/07/2022 a 
31/12/2022.

Protocolo: 829655

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

aViso de adesÃo a reGistro de PreÇos
o Município de Goianésia do Pará - Pa, através da comissão Permanente 
de licitação, torna público a adesão como entidade não participante (“caro-
na”) a ata de registro de preços nº 2021021, referente ao Pregão Eletrônico 
para registro de Preços n° 8/2021-026, gerenciada pelo Município de Tucuruí 
- Pa, cujo objeto é registro de preço para eventual e futura contratação de 
empresa para execução de serviços comuns de engenharia para manutenção 
preventiva e ou corretiva, conservação e pequenos reparos, em Prédio e Es-
paços Públicos da Prefeitura e fundos Municipais de Tucuruí-Pa, com forneci-
mento de peças, materiais e mão de obra, bem como realização de serviços 
eventuais diversos. Empresas participantes a contratar: coNSTrUTora E 
TraNSPorTES GoNÇalVES EirEli EPP, cNPJ: nº 10.173.858/0001-01; B l 
dE M caldaS coMErcio E SErVicoS EirEli, cNPJ: 14.041.528/0001-13. 
valor total da adesão: r$ 14.257.839,64. data da adesão: 19/05/2022. 
Francisco david Leite rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 829658

eXtrato de coNtrato
PreGÃo eLetroNico: Nº Pe 06/2022-PMGP

objeto: registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios em 
geral, materiais de copa e cozinha, materiais de limpeza e higienização para 
todas as unidades administrativas da prefeitura municipal de Goianésia do 
Pará. contratantes: Secretaria Municipal de assistência Social - SEMaS, cNPJ 
nº 18.367.597/0001-81, contrato nº 20220244, valor 44.290,54. contrata-
da: iMPErio daS carNE E SErVicoS EirEli, cNPJ: 07.238.654/0001-05. 
data de assinatura: 14/07/2022.

PreGÃo eLetroNico: Nº Pe 18/2021-PMGP. 
objeto: registro de preços para aquisição de gás liquefeito de petróleo (GlP), 
em vasilhames de 13 kg e 45 kg, e recarga em botijão de 13 kg e 45 kg, com 
lacre, em padrão aBNT, e validade de acordo com as normas técnicas, con-
forme portarias e correlatos da agência nacional de petróleo, para atender as 
necessidades das diversas unidades administrativas da prefeitura municipal 
de Goianésia do Pará. Secretaria Municipal de assistência Social - SEMaS, 
cNPJ nº 18.367.597/0001-72, contrato nº 20220245, valor r$ 16.053,50. 
contratada: ParaiSo GaS lTda, cNPJ: 29.600.267/0001-00. data de assi-
natura: 14/07/2022. Francisco david Leite rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 829659

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de iPiXUNa do ParÁ
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 046/2022-Pe/srP
a Prefeitura Municipal de ipixuna do Pará, torna público a todos os inte-
ressados ao processo licitatório que tem como objeto: rEGiSTro dE PrEÇo 
Para fUTUra E EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para o SErViÇo dE 
adEQUaÇÃo E SUBSTiTUiÇÃo dE ParQUE dE ilUMiNaÇÃo PÚBlica coM 
UTiliZaÇÃo dE PoNToS dE lUMiNáriaS dE lEd iNclUiNdo MÃo dE oBra 
dE rETirada daS lUMiNáriaS aNTiGaS E a iNSTalaÇÃo daS NoVaS E a 
MaNUTENÇÃo PrEVENTiVa E corrETiVa coM rEPoSiÇÃo dE PEÇaS, Para 
aTENdEr aS dEMaNdaS da PrEfEiTUra MUNiciPal dE iPiXUNa do Pará/
Pa. a abertura será no dia 01/08/2022, às 09:00 horas www.portaldecom-
praspublicas.com.br, informações e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

arteMes siLVa de oLiVeira
PrEfEiTo MUNiciPal

Protocolo: 829662

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

eXtrato de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo
termo de adJUdicaÇÃo e Homologação referente ao PreGÃo PreseN-
ciaL Nº 034/2022-ceL/seVoP/PMM, Processo n° 9.773/2022-PMM - 
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada No lEVaNTaMENTo 
ToPoGráfico PlaNialTiMÉTrico E SErViÇo dE aErofoToGraMETria 
TiPo orTofoTo, Para aTENdEr aS dEMaNdaS da SUPEriNTENdÊN-
cia dE dESENVolViMENTo UrBaNo dE MaraBá - SdU. - foi adjudicado 
e Homologado a empresa: ToPocarT ToPoGrafia ENGENHaria E aEro-
lEVaNTaMENToS lTda, cNPJ: 26.994.285/0001-17, VENcEdora do iTEM 
01 ParTiciPaÇÃo aBErTa No Valor dE r$ 173.000,00 (cento e setenta e 
três mil reais). constada a regularidade dos atos processuais, adJUdico E 
HOMOLOGO o resultado final conforme exposto. Marabá/Pa, 18/07/2022 
- MaNciPor oLiVeira LoPes - sUPeriNteNdÊNcia de deseNVoL-
ViMeNto UrBaNo de MaraBÁ - sdU.

Protocolo: 829663

eXtrato de terMo de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo
termo de Homologação referente ao toMada de PreÇos Nº 017/2022-
ceL/seVoP/PMM, Processo n° 8.287/2022-PMM, objeto: coNTraTaÇÃo 
dE EMPrESa dE ENGENHaria Para rEforMa E aMPliaÇÃo da EMEf JoEl 
PErEira cUNHa Na Vila GEladiNHo, MaraBá-Pa, conforme Edital e seus ane-
xos; adjudicado e Homologado a empresa coNSTrUTora falcÃo E SErViÇoS 
lTda, inscrita no cNPJ nº 21.051.484/0001-78, vencedora com o Valor ToTal: 
r$ 1.157.689,75. assinatura: em 15/07/2022, secretário Municipal de edu-
cação - MariLZa de oLiVeira Leite - secretária.

Protocolo: 829664

PriMeiro terMo aditiVo ao coNtrato 
adMiNistratiVo N° 157/2022-FMs. 

Processo administrativo n° 9.826/2021-PMM, pregão eletrônico (srP) 
nº 065/2021-cPL/PMM, objeto do contrato original: aquisição de curati-
vos para atendimento dos usuários das unidades básicas de saúde e hospi-
tais do município de Marabá. EMPrESa: BriUTE coMErcio dE ProdUToS 
E EQUiPaMENToS HoSPiTalarES lTda, pessoa jurídica de direito privado 
interno, devidamente inscrita no cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob 
n° 00.890.752/0001-75. objeto do aditivo: aditivar o valor/quantitativo do 
referido contrato em aproximadamente 24,4506453% (vinte e quatro intei-
ros e quatro milhões, quinhentos e seis mil, quatrocentos e cinquenta e três 
décimos de milionésimos por cento), correspondente a r$ 48.831,66 (qua-
renta e oito mil, oitocentos e trinta e um reais e sessenta e seis centavos), 
conforme planilha em anexo, tornando o valor total acumulado do contrato 
em r$ 248.546,88 (duzentos e quarenta e oito mil, quinhentos e quarenta e 
seis reais e oitenta e oito centavos). daTa da aSSiNaTUra: 18 dE JUlHo dE 
2022. Luciano Lopes dias secretário Municipal de saúde de Marabá - 
Marabá/Pa.

Protocolo: 829665

serViÇo de saNeaMeNto aMBieNtaL de MaraBÁ - ssaM
eXtrato do coNtrato Nº 057/2022-ssaM

eXtrato do coNtrato Nº 057/2022-ssaM 
Processo administrativo Nº 29.592/2021- PMM. Pregão Presencial 
(srP) Nº 085/2021-ceL/seVoP/PMM, ata de registro de Preços Nº 
026/2022-SSaM/PMM. referente à rEGiSTro dE PrEÇoS Para aQUiSiÇÃo 
dE MaTEriaiS HidráUlicoS, dESTiNadoS a aTENdEr aS NEcESSidadES 
DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ- SSAM, firmado en-
tre o SErViÇo dE SaNEaMENTo aMBiENTal dE MaraBá - SSaM e a empre-
sa iBiZa EMPrEENdiMENToS coMÉrcio E SErViÇoS EirEli, cNPJ sob o 
Nº 18.559.714/0002-80, Valor Global: r$261.327,46 (duzentos e sessenta 
e um mil trezentos e vinte e sete reais e quarenta e seis centavos). Perío-
do de Vigência: o presente contrato terá sua duração diretamente vinculada 
à vigência dos respectivos créditos orçamentários. dotação orçamentária: 
15.452.0020.2.126 operacionalização dos Serviços Urbanos. Elemento de 
despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo. Marabá Pa, 13 de julho de 
2022. Múcio eder andalécio - diretor Presidente.

Protocolo: 829669

eXtrato do PriMeiro terMo de aPostiLaMeNto 
ao coNtrato Nº 105/2021-seMed/PMM 

ceLeBrado eNtre a PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ, Por MEio 
da SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo E a EMPrESa coNSTrUTora E 
TraNSPorTadora PoNTE alTa EirEli - ME, oBJETo do ProcESSo liciTa-
TÓrio N° 12.959/2021 - PMM, coNcorrÊNcia N° 008/2021 - cEl/SEVoP/
PMM. objeto: constitui objeto do presente Termo de apostilamento a inclusão 
de nova dotação orçamentária ao coNTraTo N° 105/2021 - SEMEd/PMM, 
referente a coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria Para coNSTrU-
ÇÃo da EScola MUNiciPal dE ENSiNo fUNdaMENTal cidadE JardiM, 
localiZada Na aVENida doS BUriTiS, Qd 110, loTES 1 E 4, Bairro ci-
dadE JardiM, MUNicÍPio dE MaraBá/Pa, que será alocado sob a seguinte 
rubrica orçamentária: 12.365.0010.1.004 - reforma ampliação e adaptação 
- UE - ZoNa UrBaNa fUNdaMENTal. 15421070 - Transf. do fUNdEB 30% - 
Comple. União VAAT. E que por este instrumento terá seus efeitos e eficácia a 
partir da publicação no Diário Oficial do Estado e da União. Da ratificação: Per-
manecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato. assinatu-
ra: 05/07/2022. Marilza de oliveira Leite - secretária Municipal de educação.


